
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 17. januar 2024 på Geriatrisk 
Afdeling - Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Geriatrisk Afdeling - Aalborg Universitetshospi-
tal. Forrige inspektorbesøg var i august 2017.  
 
Der er tale om en mindre afdeling med funktioner på flere matrikler, som deltager i 
uddannelse af læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb i intern medicin: 
geriatri samt varetager uddannelse i hoveduddannelsen til almen medicin (ophold á 
fire måneder i slutningen af hoveduddannelsen).  
 
Der er aktuelt ansat tre læger i introduktionsforløb i og tre læger i hoveduddannelse i 
intern medicin: geriatri (ikke alle hoveduddannelsesforløb forløb er besatte) og tre 
læger i hoveduddannelse i almen medicin. Antallet af læger ansat i hoveduddannel-
sen til almen medicin kan svinge fra nul til 12.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, uddannelsesansvarlige overlæge, spe-
ciallæger, uddannelseslæger og sygeplejefagligt personale var repræsenteret.  
 
Afdelingens temascoring fordeler sig med 8 temaer, der vurderes tilstrækkelige, og 8 
særdeles gode. Ved inspektorernes temascoring scores hhv. 10 og 6 temaer tilstræk-
kelige og særdeles gode. Forskellene i temascoringerne er velbegrundede i rappor-
ten.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt arbejdsmiljø, en flad hierarkisk 
struktur og et stort fokus på uddannelse. Der er er løbende selvevaluering og igang-
sættelse af nye tiltag for at styrke den lægefaglige uddannelse.  
 
Afdelingen arbejder efter et pædagogisk princip omkring praksisbaseret læring, hvor 
uddannelseslægen indhenter erfaring og støttes i selvrefleksion, og uddannelseslæ-
ger, såvel som speciallæger, er meget tilfredse med den uddannelse og undervisning, 
som afdelingen giver, bl.a. ved middagskonferencerne, hvor der er stor fokus på at 
gennemgå den geriatriske patient på en klar og struktureret måde.  
 
Der er et godt introduktionsforløb i afdelingen, som er spredt ud i tid. Efter en fælles 
introduktion til afdelingen bliver de enkelte funktioner gradvist introduceret. I ar-
bejdsdagen er det nemt at konferere med speciallæger, da det er markeret, hvem man 
kan gå til den pågældende dag. Niveauet af direkte supervision varierer med antallet 
af uddannelseslæger på afdelingen, som for hoveduddannelseslæger i almen medicin 
varierer betydeligt. Patientflowet har været i den lave ende, hvilket kan true lærings-
udbyttet i afdelingen, men en planlagt opnormering forventes at afhjælpe dette.  
 
Inspektorerne vurderer, at afdelingen med fordel kan inddrage hoveduddannelseslæ-
gerne i almen medicin i flere funktioner med henblik på at gøre dem til en slags am-
bassadører for geriatrien i primærsektoren.  
 



 Side 2 

Der er et stort og synligt idekatalog med hensyn til forskningsmuligheder på afde-
lingen og ved interesse bliver uddannelseslægerne inddraget.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er alle opfyldte.  
 
Inspektorerne har efter aftale med afdelingen opstillet følgende indsatsområder:  
 
1) Uddannelseslægers undervisning af plejepersonale i basale medicinske problem-
stillinger. 
2) Bedre benyttelse af hoveduddannelseslæger i almen medicin i ambulatoriefunkti-
onerne og fokus på deres behov og ønsker mht. uddannelsesmæssige kompetencer. 
3) Fastere struktur for supervision i afdelingen, især ved stuegang.  
 
Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan for-
bedre afdelingens uddannelse. Afdelingen har efter besøget oplyst, at de vil inddrage 
inspektorernes anbefalinger under hensyntagen til afdelingens rammer og mulighe-
der og vil fortsætte deres fokus på at bruge alle gode læringsmuligheder til kompe-
tenceopnåelsen.  
 
Der er tale om en meget velfungerende uddannelsesafdeling, hvor uddannelse priori-
teres højt og hvor indsatsområderne vil gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre 
og der planlægges derfor med at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebe-
søg om fire år, dvs vinter 2028 eller snarest muligt derefter. 


